
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     9999            IN DATA    IN DATA    IN DATA    IN DATA    05/03/201505/03/201505/03/201505/03/2015    

    

SERVIZIO    SERVIZIO    SERVIZIO    SERVIZIO                                                    TECNICOTECNICOTECNICOTECNICO    
 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO : COLLEGAMENTO ADSL– BIBLIOTECA COMUNALE 

Affidamento e Impegno di spesa  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquindici                  il giorno  5 

 

Del mese di          marzo 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del Geom. Alessandra 

Siviero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

 



 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  09/03/2015 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

       geom. Alessandra Siviero 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
VISTO il  Regolamento Comunale  di Contabilità; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 24/07/2014 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 45 del 22/12/2014 con la quale è stato proposto  di 
installare  sull'immobile adibito a Biblioteca comunale (Villa Marzoni) una antenna  per 
la ricezione Internet, e di demandare al Responsabile del servizio tecnico l'adozione dei 
necessari adempimenti per l'attuazione della presente deliberazione, e dei conseguenti 
impegni di spesa. 
DATO ATTO che è stata recapitata al Comune una promozione da parte della NGI Spa 
di Via Gran San Bernardo, 12- 21052 Busto Arsizio (VA) che prevede il canone Eolo 
Voce gratuito, costo di attivazione gratuito per pagamento di 12 mesi in unica 
soluzione, antenna inclusa in comodato gratuito,  velocità di connessione fino a 20 
Mb/s, con un canone annuo pari a € 323,60 oltre IVA ossia € 394,79 IVA al 22% 
inclusa; 
PRESO ATTO delle condizioni e dei prezzi esposti nell’allegato preventivo pervenuto 
dalla Società NGI Spa di Busto Arsizio; 
QUANTIFICATA la spesa in  €. 394,79= IVA compresa annui; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 che disciplina i lavori, i servizi e le 
forniture in economia; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con deliberazione C.C. n. 136  in data 27.06.2013 e richiamati in particolare: 

− l’art.07 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico 
del procedimento ai sensi dell’art.10 del d.lgs.n.163/2006, 

− l’art. 10 comma 3) lettera b) che disciplina le modalità di scelta del contraente per le 
cosiddette acquisizione in economia mediante affidamento diretto,  

− l’art. 11 comma 1) lettera a) che stabilisce le soglie per l’affidamento diretto. 
RITENUTO che l’importo a base di affidamento risulta congruo ai sensi dell’art. 89 
D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 86, c.3bis, D.Lgs. 163/2006, atteso che il valore economico 
è  adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro e al costo relativo alla sicurezza; 
RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento 
della somma sopra menzionata;  
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi 
del 4° comma dell’art. 151 del T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del  8/07/2014 di nomina a  Responsabile del 
Servizio 
VISTO lo smart CIG. ZB0137DA10  
 

Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà 

atto di aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il 

presente provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 

Tornaco, li  05/03/2015 

                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 

                                                                                             F.to    Liviana Righetti 

 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE l’offerta della Ditta NGI Spa di Via Gran San Bernardo, 12- 21052 
Busto Arsizio (VA) 

2. DI AFFIDARE  alla Ditta  NGI Spa di Via Gran San Bernardo, 12- 21052 Busto Arsizio 
(VA) il servizio in oggetto; 

3. DI IMPEGNARE la somma  di € 323,60 oltre IVA ossia € 394,79 IVA al 22% compresa 
sul Cap. n° 1477 – intervento n° 1050103 

4. DI INCARICARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento ai sensi 
del Regolamento comunale di Contabilità.  

5. DI DARE ATTO del rispetto della normativa vigente in merito agli impegni di spesa per 
dodicesimi durante l’esercizio provvisorio del Bilancio 

6. DI DARE ATTO che le somme di cui al presente impegno saranno esigibili entro il 
31/12/2015. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 

Agosto 2000. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

      F.to geom. Alessandra Siviero 

 

 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 

per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  09/03/2015 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

      F.to geom. Alessandra Siviero 

 

 

 
 

 

 

 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

Tornaco, li  05/03/2015 

        IL RESPONSABILE INCARICATO 

       geom. Alessandra Siviero 

        


